
            SPORT, RELAX 

 

ATELIÉR ZVONAŘE A HRNČÍŘKY (od chalupy 19,2 km) 

Před Ateliérem zvonaře a hrnčířky manželů Šedových 

vám každou celou hodinu zahraje jedinečná 

Deštenská zvonkohra (hraje každou celou hodinu od 

10 do 18). Můžete si zde koupit spoustu dárků v 

prodejní galerii a příjemné chvíle strávit v ateliéru při 

povídání o zvonech a keramice. 

 

 

 

 

 

 

Kontakt:  

Telefon: +420 603 204 111, +420 777 308 256 

E-mail: atelier@atelierdestne.cz, zvonydestne@seznam.cz 

Web: www.atelierdestne.cz 

GPS: 50°18'10,92"N 16°21'25,63"E 

647 m nad mořem 

 

 

 

 

 

 

 

 



            SPORT, RELAX 

 

PUTOVÁNÍ PO KAČENČINĚ POHÁDKOVÉ ŘÍŠI 

 

Horské obce sdružené v Dobrovolném svazku Region Orlické hory na počátku června 2003 

odstartovaly turistickou pohádkovou hru - Putování po Kačenčině pohádkové říši. 
Účastník si zakoupí Vandrovní knížku, do které bude získávat razítka z horských obcí (na 

výběr jich má 29) a kolky z restaurací kulturních zařízení, muzeí ap. Pro získání jednotlivých 

cen je nutno do Vandrovní knížky získat nejméně 18 jejich razítek a zároveň obdržíte 

pohádkový list navštívené obce a další pěkné odměny – ku příkladu hrneček, průvodce, 

regionální publikace. Ceny si můžete vyzvednout v regionálních informačních centrech v 

Deštném, Rokytnici a v Novém Městě nad Metují

Podle dávných vyprávění našich předků v Orlických horách přebývá a laskavě panuje milá a 

půvabná dívka - Kačenka. Je dobrotivá a spravedlivá jako sama horská příroda. Poctivým a 

chudým pomáhá, povaleče a nepoctivce trestá. Do Kačenčiných hor za ní občas zajíždí 

vládce sousedních hor - sám pan Krakonoš. Sličná Kačenka se mu líbí, rád by si ji odvezl s 

sebou a vzal za ženu. Ta však má příliš ráda své hory a nechce je opustit. I když 

sebelaskavěji a sebecitlivěji odmítne, vládce Krkonoš se vždy hluboce urazí. Popadne ho 

strašný hněv, uvede v činnost všechny ničivé síly, kterými vládne. Začne metat blesky a 

hromy, rozvodní všechny potůčky, potoky a říčky v Orlických horách. Nadělá polomů a škod 

po celé lesní krajině. Takto rozzuřen a rozezlen se vrací domů do severních hor. Po čase ho 

zlost přejde a urážka přebolí. Zasteskne se mu po Kačence s nadějí, že tentokrát nebude 

odmítnut, a tak se po čase opět vypraví na námluvy. Přece jenom, co kdyby? Tak nějak zní 

převyprávěná pověst o princezně Kačence. Podle jiné verze pověstí je Kačenka 

Krakonošovou dcerou a Rampušák je jeho zet'. Žijí spolu ve shodě a Krakonoš se rozčiluje 

asi kvůli úplně jiným věcem. 

, kde vám ke hře podají podrobné 

informace. 

Rampušák, vousatý spoluvládce Orlických hor, se objevuje teprve na počátku šedesátých 

let našeho století. S ním postupně vznikla, dnes už pevně zakořeněná, novodobá tradice. Po 

více než dvacet let, téměř každoročně, se koná v Deštném, vždy ke konci března, rozloučení 

se zimní sezónou. Rampušák sjíždí na starobylých a dlouhých lyžích s dlouhými zahnutými 

špicemi a s jednou holí. 

Více zde: http://www.borovaunachoda.cz/kacencina-pohadkova-rise/ 

 



            SPORT, RELAX 

 

STRAŠIDELNÁ JESKYNĚ (od chalupy 25 km) 

 

V období romantismu vznikla v parku umělá 

jeskyně – grota. Délka chodby ve skále z opuky 

je cca 25 m a je zakončena okny. V současné 

době je využita pro expozici nadpřirozených 

bytostí. Obývá ji drak Kyšperák a s ním 

spousta skřítků, bazilišků a jiných strašidýlek, 

která se těší na malé i velké návštěvníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt:  

Kulturní centrum, Václavské nám. 77, 561 51 Letohrad 

e-mail: info@letohrad.euTelefon: +420 465 622 092 

E-mail: info@letohrad.eu 

Web: http://info.letohrad.eu/strasidelne-sklepeni 

GPS: 50°2'0,8"N 16°29'48,83"E 391 m nad mořem 

 



            SPORT, RELAX 

 

 

LANOVÝ PARK ŘÍČKY (od chalupy 6,5 km) 

 

Lanový park SpideRS CENTRE se nachází v 

těsném sousedství Ski centra Říčky v Orlických 

horách. V lanovém centru Vám nabízíme zdolávání 

devíti okruhů. Jednotlivé okruhy jsou rozlišeny dle 

obtížnosti barevným značením. Pět okruhů je 

primárně zaměřeno na zdolávání lezeckých 

překážek a čtyři jsou na vyznavače adrenalinových 

sjezdů – gravitačních lanovek. Navíc pro děti 

menšího vzrůstu je připraven juniorský okruh. 

Nejmenší mohou, za dohledu doprovodu, pilovat 

lezecký um v miniparku, zde je i posezení přímo v 

centru dění a občerstvení.  

Čeká Vás více než osmdesát překážek ve výšce až 

16 m nad zemí, na ploše o rozloze cca 3500 m2, které 

jsou zhotoveny převážně z dřevěných prvků, kvalitních ocelových a nylonových lan. Každý 

spiderman se jistí na ocelovém laně připevněném ve výšce cca 180 cm nad překážkami. Ty 

jsou umístěny mezi plošinami ukotvenými na zdravých vzrostlých stromech, na základních 

okruzích s možností vyhnout se obtížnějším prvkům. 

Jediný limitující faktor Vašeho adrenalinového dobrodružství na lanech je z důvodu 

správného jištění minimální výška účastníka, a to 140 cm. Pro dětský okruh je nutná výška 

pouhých 110 cm a doporučená maximální 150 cm. Minipark je určen dětem od 3 let.  

Naši instruktoři Vám pomohou se správným oblečením celotělových úvazků, vybaví Vás 

nezbytnou bezpečnostní přilbou, a především párem jistících prvků. Náležitě Vás proškolí a 

absolvují s každým cvičný trenažér pro osvojení základních bezpečnostních dovedností. 

Následně si již sami budete vychutnávat nezapomenutelné prožitky a pocit z překonání sebe 

sama.  

Cyklisté mohou odložit své bicykly přímo v areálu do připravených stojanů. Pěší turisté k 

nám odbočí například na nedalekém Pěticestí či Mezivrší směrem na ski centrum a i pro ně 

je připraveno posezení a možnost občerstvit se v lanovém parku a přilehlém skirestu. 



            SPORT, RELAX 

 

 

V případě zájmu a nepřítomnosti obsluhy volejte:  +420 608 301 000 

 

Kontakt:  

SpideRS CENTRE - LANOVÝ PARK  

517 61 Říčky v Orlických horách  

Tel:  +420 608 301 000  

E-mail:  info@lanovyparkricky.cz  

GPS:  N 50°13'29'' E 16°27'47" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            SPORT, RELAX 

 

JÍZDA NA KONÍCH KUNVALD (od chalupy 5,8 km) 

 

Možná jízda na koni po tel. domluvě. 

 

 

 

Kontakt:  

Penzion Statek u sv. Jána,  

Kunvald 13 

Telefon: +420 739 074 094 

E-mail: ubytovani@dovolenanastatku.cz 

Web: dovolenanastatku.cz 

GPS: 50°7'8,34"N 16°29'56,21"E 

470 m nad mořem 

 

 

 

 

 

 

 



            SPORT, RELAX 

 

RANČ SEDÍCÍ KŮŇ VAMBERK 

 

Ranč Sedící kůň 

nabízí svatbu v kočáře, 

program pro školní 

výlety - téma 

Kovbojové a western, 

letní tematické tábory - 

Léto s kovbojem a 

koněm. Speciální 

nabídkou je Show s 

koňmi - například 

atraktivní kousky - 

sedání a lehání koní a 

další, práce s koňmi ze země - např. horská koza, přeskok ležícího koně. Zajímavou 

podívanou je výstup s názvem Zaříkávač koní. Poslední specialitou je vystoupení s 

Miniappaloosami, což je speciální plemeno středně velkých poníků, kteří jsou chováni 

především jako společenští koně. 

Pořádáte kulturní, sportovní či podnikovou akci a chcete Váš program zpestřit atraktivní 
show? Jsme tu pro Vás! 

 

 

 

Kontakt:  

Telefon: +420 777 176 154, +420 777 176 155 

E-mail: ranchsedicikun@seznam.cz 

Web: www.sedicikun.estranky.cz 

GPS: 50°6'41,23"N 16°18'0,61"E 

337 m nad mořem 

 

 

 



            SPORT, RELAX 

 

FARMA ZÁMĚL (od chalupy 22,9 km) 

 

 Farma Záměl nabízí svým 

klientům nejen výuku jízdy na 

jízdárně, ale také vyjížďky na 

koni do okolí po krásné krajině 

Orlických hor. Zatímco jízda na 

jízdárně je určena především 

začátečníkům až pokročilým, 

vyjížďky do okolí jsou určené 

pro zkušené jezdce. Mezi další 

nabídku farmy patří například 

dětské příležitostné akce, 

vyjížďky bryčkou po okolí, svatby a 

také hipoterapie, což je metoda fyzioterapie, která využívá přirozený pohyb koně v kroku jako 

rehabilitační prvek. 

 

Kontakt:  

Záměl, PSČ: 517 43 

Telefon: +420 775 393 976 

E-mail: petra.prouzova@seznam.cz 

Web: www.farmazamel.cz 

GPS: 50°6'4,93"N 16°17'3,6"E 291 m nad mořem 

 

 

 

 

 

 

 

 



            SPORT, RELAX 

 

 

TURISTICKÁ JÍZDÁRNA ADAM   (od chalupy 24,1 km) 

 

Začátečníci i pokročilí jezdci 

mohou využít nabídky 

turistické jízdárny k 

vyjížďkám do přírody, k 

výuce na jízdárně a v zimě k 

projížďkám na saních. K 

dispozici je písková jízdárna 

30 x 80 m a malá krytá 

jízdárna. 

 

 

 

 

 

Kontakt:  

Deštné v Orlických horách 424, 517 91  

Telefon: +420 731 570 626 

E-mail: konekotyza@seznam.cz 

Web: www.konekotyza.cz 

GPS: 50°18'10,14"N 16°21'29,96"E 652 m nad mořem 

 

 

 

 



            SPORT, RELAX 

 

ADVENTURE GOLF ŘÍČKY (od chalupy 6,5 km) 

 

Adventure Golf Říčky leží v překrásné přírodě Orlických hor, v zázemí rekreačního areálu 

Aparthotelu Pod Zakletým. Jedná se o první přírodní hřiště na adventure golf ve východních 

Čechách, které díky své poloze vhodně propojuje zábavu s pobytem na čerstvém horském 

vzduchu. 

Vychutnejte si golf v Orlických horách společně se stylovým ubytováním. Adventure Golf 

Říčky nabízí nejenom velice kvalitní golfové podmínky, ale k tomu i ubytování, občerstvení 

nebo skvělé jídlo. 

Součástí areálu je 18-jamkové hřiště na adventure golf, recepce s půjčovnou sportovních 

potřeb, včetně odpočívadel s lavičkami a stojanů na kola. Areál je v bezprostřední blízkosti 

Aparthotelu Pod Zakletým, který vám nabídne nejen občerstvení a výbornou kuchyni, ale 

také špičkové ubytování a vyhlášený wellness. Hřiště se nachází se ve strategické poloze 

turistických a cyklistických tras, v centru obce s veřejným parkovištěm a zastávkou autobusu 

(cyklobusu). Je proto ideální ve spojení s horskou turistikou a pro zpestření vaší dovolené. 

Adventure golf je miniaturní verze klasického golfového hřiště, zmenšená do velikosti 

minigolfových drah, pokrytých umělou golfovou trávou. Na rozdíl od minigolfu se může hráč 

pohybovat přímo po hřišti, i proto je adventure golf o mnoho reálnější a bližší golfu jako 

takovému, jen přitom nenachodíte tolik kilometrů. Snahou tvůrců hřišť pro adventure golf je 

co nejvíce se přiblížit přírodnímu terénu. Oproti minigolfu zde nenajdete klasické překážky, 

které brání míčku v cestě a znesnadňují jeho pohyb. Na drahách jsou umístěny různé terénní 

nerovnosti, předěly, vyvýšeniny, boule a dolíky, vodní překážky a písečné pasti, které se co 

nejvíce podobají skutečnému terénu, jenž musí hráči při klasickém golfu překonávat. 

Vítězem se stává hráč s nejmenším součtem úderů na všech jamkách. 

 

Kontakt:  

Adventure Golf Říčky 

 Říčky v Orlických horách 254 , PSČ: 517 61  

Tel.: +420 727 834 406 

Email: info@adventuregol, www.adventuregolfricky.cz 

GPS:50,208499 16,452829 



            SPORT, RELAX 

 

 

GOLFOVÝ KLUB SYMBIÓZA NEBESKÁ RYBNÁ (od chalupy 6km)  

 

Golfové hřiště se nachází v Nebeské Rybné 

asi 6 km od Rokytnice v Orlických Horách. 

Jedná se o 6 jamkové hřiště, doplněné o 3 

nové jamky. 

Šesti jamková golfová akademie par 3 a 

cvičné odpaliště (driving range). K dispozici 

další 3 jamky jako EXTREME golf, par 5, 

par4 a par 3 

Pořádáme v průběhu sezony i turnaje. 

Ke vstupu na hřiště nepotřebujete ZELENOU 

KARTU. Povolujeme vstup i negolfistům.  Hole Vám zapůjčíme a základy Vás naučíme. Po 

dohodě je k dispozici i placený trenér. 

 

Kontakt:  

Nebeská Rybná 2 

Rokytnice v Orlických horách, 517 61 

 Nadmořská výška: 580 m 

GSM: +420 736 753 702, +420 736 753 703 

E-mail:  

pepik.jehlicka@seznam.cz 

miroslavnovacek@seznam.cz 

Web: http://www.gcnebeskarybna.websnadno.cz/ 

 

 

 

 



            SPORT, RELAX 

 

GOLFOVÉ HŘIŠTĚ HNÁTNICE (od chalupy 22,2 km) 

 

9- ti jamkové hřiště. Na hřiště mají vstup mimo členy GCUNO také ostatní hráči (bez HCP 

mají vstup na hřiště povolen pouze v doprovodu hráče s HCP). Před vstupem na hřiště je 

nutná rezervace tee-time a nahlášení hráčů na recepci.  

Nabídka: 

- individuální trénink  
- zkouška pro udělení HCP 54  
- turnaj  
- pronájem hřiště 

Vybavení: 

Trénink dlouhé hry 

 - 24 odpališť  

 - 3 krytá odpaliště  

 - 9 jamková golfová akademie  

Trénink krátké hry 

 - chipping green  

 - bunker  

Patování 

 - putting green  

možnost zapůjčení hole a míčků  

 

Děti do 8 let mají vstup na hřiště v doprovodu dospělé osoby zdarma.  

 

 

Kontakt: Hnátnice 

Mobil: +420 602 848 669, 602 152 435 

Email: gcu(zavináč)seznam(tečka)cz 

GPS: 50°0'7,950"N, 16°27'21,770"E 

 

 



            SPORT, RELAX 

 

 

PRVNÍ PODOORLICKÁ PIVNÍ STEZKA (PPP stezka) – (od chalupy 17,3 km) 

 

Začíná a končí:  

Městský Podorlický pivovar 

Rychnov nad Kněžnou – 

Letovisko Studánka 

Délka: cca 3,5 km 

Značení trasy: 

Emblém pivní stezky, kterému 

grafickou podobu vtiskla 

význačná výtvarnice paní 

Jarmila Haldová ze Sedloňova, 

jejíž osobitá díla neodmyslitelně podtrhují regionální charakter lidového řezbářství Orlických 

hor s vysokou uměleckou hodnotou a vazbou na historii. 

Otevření 1. Podorlické pivní stezky 30. března 2013 v Letovisku Studánka 

Společný projekt Městského Podorlického pivovaru a Letoviska Studánka. 

Oba partneři mají certifikát Cyklisté vítáni. Nabízí kvalitní stravování a rychnovské pivo s 

venkovním posezením v krásném prostředí s hřišti pro děti. Po dohodě lze uskutečnit exkurzi 

v Městském Podorlickém pivovaru a dále v lihovaru. V Letovisku Studánka je možno 

využít kromě kvalitních ubytovacích a gastronomických služeb také  lanového parku, 

minigolfu, tenisového hřiště a zajistit si kvalitní ubytování s využitím rozsáhlého wellness 

komplexu nebo třeba povolenku pro rybaření na Ivanském jezeře. 

Charakter stezky 

Naučná pivní stezka první svého druhu v Orlických horách seznamuje pěší i cyklisty s 

krásným okolím města Rychnov nad Kněžnou, a to v úseku od Letoviska Studánky přes 

lesopark Včelný a Panskou Habrovou k Městskému Podorlickému pivovaru. Je stezkou 

naučnou - seznamuje s úžasnou historií obou významných rychnovských míst, tradicemi ve 

vaření piva v Rychnově, pověstmi a příběhy opředeným lesem Včelným, s faunou, flórou, 

přírodními a geologickými poměry. 



            SPORT, RELAX 

 

Pivní stezka vzhledem ke své poloze, okolnímu prostředí a dobrému zázemí je velmi vhodná 

pro pěší procházky a cykloturistiku. 

Cestou jsou odpočívadla a zastávky s informačními tabulemi pojaté naučnou formou.  Na 

obou koncích jsou kvalitní stravovací zařízení. Cestou poznáte  i včelí úly pro včely 

poustevnice,  obrovská mraveniště typická pro les Včelný, zjistíte proč se tak přírodní 

lesopark jmenuje, na Ivanské skále najdete v jeskyni poustevníka Ivana a seznámíte se i s 

působením Českých bratří v těchto místech, nádherným Ivanským jezerem s vodníkem 

Kristiánkem, prastarou babykou a mnoha dalšími pozoruhodnostmi. Cestou si můžete  i 

zaplavat v přírodním městském koupališti, věnovat se rybaření či houbaření v mykologicky 

velmi atraktivní oblasti. 

Jednotlivé zastávky věnované stromům a rostlinám Vás seznámí s význačnými rostlinami v 

okolí. 

Trasa vede převážně lesnatými částmi přírodního lesoparku po kvalitních asfaltových a 

štěrkových komunikacích podél Javornického potoka a řeky Kněžna, pozorovat můžete i 

jejich soutok. 

Na tomto místě v údolí Kněžny stával do roku 1690 původní renesanční TRČKŮV ZÁMEK, 

ten vyhořel a 1704 byl obnoven přestavbou starého zámku novým majitelem Norbertem 

Leopoldem Libštejnským z Kolowrat. Byl snížen pouze na přízemí, které se dnes ztrácí v 

komplexu budov rozšířeného současného PIVOVARU. Jeho existence je v archivních 

materiálech doložena k roku 1585. 

 

Kontakt:  

Letovisko-Studánka 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 

 

 

 



            SPORT, RELAX 

 

TERÉNNÍ KOLOBĚŽKY ŘÍČKY (od chalupy 6,5 km) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Můžete si zapůjčit terénní káry a koloběžky pro sjezd na červené sjezdovce v délce 1,35 km. 

Celoroční provoz:  

- minikárová dráha ve svahu 

- opravna lyží 

- půjčovna sportovních potřeb a vybavení 

- sportovní hřiště venkovní 

Říčky v Orlických horách - Zakletý - lanovka (1.1 km) 

 

Kontakt:  

Telefon: +420 494 595 599 

E-mail: info@skiricky.cz 

Web: www.skiricky.cz 

GPS: 50°13'32,76"N 16°27'37,31"E 

779 m nad mořem 

 



            SPORT, RELAX 

 

 

BR SPORT CENTRUM  -  Rychnov nad Kněžnou (od chalupy 17,3 km) 

 

Centrum určené pro všechny pohyb milující generace. U nás můžete strávit volný čas 

nejenom u raketových sportů, ale i u různých jiných pohybových aktivit ať už individuálních či 

skupinových. Nabízíme například: squash, tenis, badminton, cardiofitness, aerobic, 

powerjogu, stolní tenis, zumbu. 

dětské hřiště 

fitness centrum / posilovna pro veřejnost 

masáže pro veřejnost 

půjčovna sportovních potřeb a vybavení 

sportovní hala / tělocvična 

sportovní hřiště venkovní 

squash 

Po-Ne 08:00-22:00 

 

Kontakt:  

Telefon: +420 494 620 249, +420 773 047 791 

E-mail: recepce@brsportcentrum.cz 

Web: www.brsportcentrum.cz 

GPS: 50°9'55,55"N 16°17'6,69"E 350 m nad mořem 

 

 

 



            SPORT, RELAX 

 

 

PRAŽÍRNA KÁVY BOROHRÁDEK (od chalupy 36,9 km) 

 

Frolíkova káva je vyhledávanou značkou pro všechny znalce a milovníky kávy. 

Tato značka si již od roku 1992 buduje své pevné místo mezi nejkvalitnějšími českými 

výrobci kávy. O tom, že si tuto kávu oblíbilo již velké množství lidí, svědčí i několik ocenění, a 

to nejen v ČR, ale i v zahraničí. 

 

Název Frolíkova káva je chráněn 
ochrannou známkou. 

 

Frolíkova káva má v současné době 

na trhu celkem 6 druhů směsí, z 

nichž každá má své specifické 

aroma a chuť. Společným znakem 

je naopak pro všechny směsi 

ojedinělý způsob pražení a první 

jakost použitých surovin. Suroviny 

se dovážejí z plantáží z celého 

světa, zejména ze Střední a Jižní 

Ameriky, Asie a Afriky 

Frolíkova káva je vyhledávanou značkou pro všechny znalce a milovníky kávy. Tato značka 

si již od roku 1992 buduje své pevné místo mezi nejkvalitnějšími českými výrobci kávy. V 

prodejně je možné ochutnat a zakoupit všechny druhy zde vyráběné kávy dle nabídky. 

Služby: akce na objednávku, předvádění řemesel, prodej drobností a suvenýrů. 

 

Kontakt:  

Telefon: +420 494 381 336, +420 602 405 593 

E-mail: kaficko@frolikovakava.cz 

Web: www.frolikovakava.cz 

GPS: 50°5'29,12"N 16°6'6,21"E 263 m nad mořem 


